Njesia Raportuese : *FAT-5*Shpk
Numri Unik(NIPT): K37509289U
Adresa: Lagjia nr.1,Qyteti Kukes
Kukes

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore
Tregetim mallrash me shumice e pakice.

Periudha Kontabel :
01 Janar 2013 deri me 31.Dhjetor 2013

Monedha e Paragitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek




Shoqeria * FAT-5 shpk(BIZNES I VOGEL)

Numri Unik(NIPT): K37509289U

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

45,540.0

331,408.5

(285,868.5)

Arka

30,001.2

227,704.2

(197,703.0)

i|Banka

15,538.9

103,704.3

(88,165.5)

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbaijtura per tregtim

Shuma .2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

2,712,050.0

2,712,050.0

Llogari/Kerkesa te arketueshme

2,712,050.0

2,712,050.0 |

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Shuma 1.3

2,712,050.0

2,712,050.0

Inventari

Lendet e para

360,000.0

360,000.0

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

<

Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4

360,000.0

360,000.0

Aktivet biologjike afatshkurtra

(-]

Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

3,117,590.0

2,786,181.5

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

i|Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

2

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma Ii.1

Aktive afatgjata materiale

4,901,303.9

3,600,000.0

Toka

i|Ndertesa

Makineri dhe pajisje

4,901,303.9

3,600,000.0

=

Aktive te tjera afatgjata materiale

Shuma II.2

4,901,303.9

3,600,000.0

1,301,303.9

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Shuma 1.4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

4,901,303.9

3,600,000.0

1,301,303.9

Totali i Aktiveve

8,018,893.9

3,931,408.5

4,087,485.4

#REF!

#REF!

#REF!



Numri Unik(NIPT): K37509289U

Shogeria * FAT-5 shpk(BIZNES I VOGEL)

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha:LEK

Shenimd

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

i|Huat dhe obligacionet afatshkurtra

684,000.0

684,000.0

ii| Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

ii|Bono te konvertueshme

Shuma 1.2

684,000.0

684,000.0

Huat dhe parapagimet

i| Te pagueshme ndaj furnitoreve

3,079,638.0

3,079,638.0

ii| Te pagueshme ndaj punonjesve

iii| Detyrimet tatimore

74,198.0

48,694.0

Hua te tjera

Parapagimet e arkétuara

Shuma 1.3

3,153,836.0

3,128,332.0

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

3,837,836.0

3,812,332.0

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

i|Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

ii|Bonot e konvertueshme

Shuma Il.1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

3,837,836.0

3,812,332.0

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitall qe i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali Ortakerise

3,639,020.9

3,639,020.9

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

DD (N|-

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

iii|Rezerva statuore

Shuma 1.6

Fitimet e pashperndara

266,883.6

37,343.4

229,540.2

Fitimi/Humbja e vitit financiar

275,186.9

229,540.2

45,646.7

Totali perKapitalin

4,181,091.4

3,905,904.5

275,186.9

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

8,018,927.4

3,931,408.5

4,087,518.9

DIFERENCA

33.5

Administratofi I Shogerise




Shogeria * FAT-5 shpk(BIZNES I VOGEL)
Numri Unik(NIPT): K37509289U

Pasqyra e fluksit te parave per periudhen 2013
(shumat ne leke)

Aktivitetet Operative
Mjetet monetare te arketuara nga Klientet

Fitim / Humbja para Tatimit

Amortizimi dhe zhvleresimi
(Rrigja) | Ulja e te arketueshme
(Rritia) | Ulja e debitoreve te tiere.
(Rrija) | Ulja e shpengimeve te parapagnara
(Rritja)/ Ulja e inventareve

MM te paguara ndaj Furnitoreve dhe punonjesve
Rritja | (Ulja) e te pagueshme
Rritia | ( Ulja) e dety.sociale te pagueshme
Rritja | (Ulja) te pagueshmeve te tera
Rritja | (Ulja) e te ardhurave te shtyra

MM te ardhura nga Veprimtarite

Interesi I Paguar

‘Tatimi mbi fitimin e paguar.

Paraja neto nga aktivitetet ¢ shfrytezimit

Aktivitetet e Investimeve
Bletja ¢ shogerise se kontrolluar-parate ¢ arket.
Shitje(Blerje) aktive materale e jo materiale
Interesa te arketuar
Divident te arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Aktivitete Financuese
Te ardhura nga emetimi | kapitalit
"T'e ardhura nga huamarrije afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Divident te paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja / renia neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te pertudhes
Mjete monetare ne fund te periudhes
(618,486.68)
618,486.68

M.Indirekte M.Direkte
Viti raportues Viti paraardhes Viti raportues Viti paraardhes
6,402,067.47 4,611,199.97
305,759.87 255,044.15
789,700.13 -
(2,712,050.00) -
1,734,360.66 2,782,591.44
3,079,638.00 -
80,513.34 4,149.00
2 - 0.00 0.00
(25,504.00) - (25,504.00) 0.00
1,518,057.35 259,193.15 4,642,202.81 1,828,608.53
(2,091,004.00) = (2,091,004.00) .
(2,091,004.00) . (2,091,004.00) -
- 1,556,711.04 (1,556,711.04) -

- 1,556,711.04 (1,556,711.04) -
(572,946.65) 1,815,904.19 994,487.77 1,828,608.53
331,408.49 - 331,408.49 -
45,540.03 331,408.49 45,540.03 331,408.49

(1,484,495.70) 948,947.74
1,497,200.04
Administratori rl\loqen'se



Shogeria * FAT-5 shpk(BIZNES I VOGEL)
Numri Unik(NIPT): K37509289U

(shumat ne Leke)

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Pershkrimi Viti ushtrimor Viti parardhes Ndryshimi +/-

I

Shitjet neto 7,486,114.0 3,567,528.0 3,918,586.0
Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit g =

Ndryshimet ne inventarin ¢ P.Gatshme dhe P.Proges. = = %
veta dhe e kapitalizuar - - -

I Totali Ardhurave nga veprimtaria 7,486,114.0 3,567,528.0 3,918,586.0
5|Mallrat,lendet ¢ para dhe sherbimet 5,295,638.0 2,107,768.0 3,187,870.0
6[Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfytezimit 178,502.8 973,694.0 (795,191.2)
7|Shpenzimet e personelit 917,594.0 418,784.0 498,810.0

7/a_ |Pagat 761,195.0 315,010.0 446,185.0
7/b_|Shpenzimet ¢ Sigurimeve Shogeore 156,399.0 103,774.0 52,625.0
7/c_|Shpenzimet per pensione - - -
8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 789,700.1 - 789,700.1
|Totali I shpenzimeve 7,181,434.9 3,500,246.0 3,681,188.9
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimit 304,679.1 67,281.9 237,397 1

T j
1|Kontrolluara - i -
2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet = -
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. 1,080.8 187,762.2 (186,681.4)

Te ardburat dhe shpensimel financiare nga investime te tjera

3/a_|financiare afatgjata. -
3/b | Te ardburat dhe shpenzimet nga interesi ~ (50,753.8) 50,753.8
3/c_|Fitimet(bumbjet)nga keursi 1 kembimit 1,080.8 238,516.0 (237,435.2)

3/d |Teardbura dhe shpensime te ljera financiare = = -
Fitimi(Humbja) para Tatimit 305,759.9 255,044.2 50,715.7
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 30,573.0 25,504.0 5,069.0

L)

Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 275,186.9 229,540.2 45646.7

Administratogi 1 Shogerise

FATMIR HALILAJ

(288,189.1)



E Viefshme per SHENIMET

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2013

IOty r\:::glri:\aedtze Ma‘f.i n.e f e : Te tjera aktive Totali
a : Pajisje transporti
perg)
Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2012 - - - 3,600,000.0 - 3,600,000.0
Shtesa - - - 2,091,004.0 - 2,091,004.0
Pakesime - - E - - -
Gjendje 31.12.2013 - - - 5,691,004.0 - 5,691,004.0
Amortizimi
Gjendje 01.01.2012 - - - - - -
Shtesa - - - 789,700.1 - 789,700.1
Pakesime - - - - - -
Gjendje 31.12.2013 - - - 789,700.1 - 789,700.1
Vlera neto 01.01.2013 - - - 3,600,000.0 - 3,600,000.0

Vlera neto 31.12.2013 - - - 4,901,303.9 - 4,901,303.9




Fatmir Halilaj-PF

Numri Unik(NIPT) K37509289U
Adresa : Lagjia RE,QYTETI Kukes.
Kukes

VENDIM

I ORTAKUT TE VETEM.

Ne mbledhjen e saj te dates 25.03.2014 Asambleja e Pergjithshme e perfagesuar nga
Ortaku i vetem z.Fatmir Halilaj ne mbeshtetje te neneve 81, 82 dhe 95 te ligjit nr.9901
date 14.04.2008 *Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregetare *, bazuar ne Pasqyrat
Financiare 2013 te hartuar dhe paraqitur nga Perfaqesuesi ligjore,ne fund mori kete
vendim :

1.Te miratoje Pasqyrat Financiare periudhes 01 Janar 2013-31 Dhjetor 2013.
2.Te miratoje vleren e fitimit te ushtrimit te paragitur ne bilanc per vlere 275,186.9 leke .

3.Te kaloje ne rezerve te lire per investime afatgjata fitimin ushtrimbor 2013 ne vleren
275,186.9 leke.

4. Ngarkohet Administratori I Shogerise per te pasqyruar ndryshimet ne librat e llogarive
kontabel dhe ne grupin e kapitaleve te veta ne strukture te tij gjate vitit 2013 dhe
njoftimin e Qendres Kombetare te Rregjistrimit per vendimin e pranuar .

Vendimi u muar nga Ortaku [ Vetem z. Fatmir Halilaj

Perfaqesuesi i Asamblese se Pergjithshme .

Fatmir Halilaj



_ Te ardhura e shpenzimeve per vitin 2013
TATIMPAGUESI fatmir halilaj-pf
NIPT(NUIS) K37509289U
AKTIVITET:Transport udhetare KUKES
(Llogaria e ftimieve dhe e humbjeve)

Vlefta ne
Nr Shpenzime lek Nr |[TE ARDHURAT Viefta
Ne leke
1|Kostoja e lendeve te para dhe materialeve te shitrua(a+b) 5295638| 1|Nga shtija e produkteve te prodhimit te vete
a Blerje lende te para materiale gjate vitit 5645638| 2|Nga shitja e sherbimeve 7486114
b Gjendje inventari -350000| 3|Nga shitje e mallarave
2|Kostoja e mallrave te shitura (a+b) 4|Nga shitje e materialeve
a Blerje mallara gjate vitit 5|Nga shitje e aktiviteteve
b Gjendje inventari 6|Arketimi | debitoreve te shlyer
3|Shpenzime ne funksuin te aktivitetit 178503| 7|Interesa te fituara dhe ngjashme 1081
a Energjia, uji,telefoni,faksi,interneti 8|Diferenca pozitive nga kembimi
b Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit TOTALI | TE ARDHURAVE 748719¢
C Benzine/nafte/gaz
, d Qira ambienti
,
| e Pagesa te kreditoreve per shlyrje dhe huave afatshkurtera
, f Interesa te paguara dhe komisione bankare 6865 REZULATATI (TE ARDHURA
g Diferenca negative nga kembimi valutor
h Taksa doganore,taksa vendore 168138|A [FITIMI 305,76C
i Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera 3500 TATIMI | THIESHTUAR MBI 30,57¢€
4|Shpenzime per pagat 917,594 FITMI MBAS TATIMIT 275,184
a Pagat 761195 PAGUAR TATIM PARADHENIE C
b Sigurime shogerore dhe te ngjashme 156,399 SHUMA PER TU DERDHUR 30,57¢
5[Amoritizimi | aktiveve 789700
| TOTALI SHPENZIMEVE(1+2+3+4+5) 7,181,435|B (HUMBIE C

*ne shitje dhe blerje do te shenohet vlera bruto dhe e faturuar
INSPEKTORI KONTROLLUES

(Emri,mbiemri,firma)
vula)




